Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

Processo Geral nº 023/2023

Pregão Presencial nº 015/2023

Objetivo: Contratação de empresa para Aquisição de Peças e Conserto do Motor da

Motoniveladora Caterpillar.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

 GIOVAN POGANSKI, Prefeito de Quatro Irmãos/RS, no uso de suas atribuições

legais, RETIFICA o processo licitatório, Pregão Presencial nº 015/2023, que tem como

objetivo, Contratação de empresa para Aquisição de Peças e Conserto do Motor da

Motoniveladora Caterpillar. fica acrescida o item 3.6.1 nos seguintes termos:

3.6.1 – Caso a distância da oficina da empresa interessada a participar seja superior

a 150 Km, deverá a mesma firmar declaração de que assume o pagamento das

diárias do servidor que acompanhará os serviços na desmontagem, retirada das

peças e montagem, ou o equivalente ao valor das diárias ao profissional indicado

pelo município. Estes valores serão retidos quando do pagamento dos serviços.

(VALOR DIÁRIA R$ 410,00 interior e R$ 510,00 capital do estado).

As demais especificações permanecem inalteradas.

Quatro Irmãos, 13 de fevereiro de 2023.

GIOVAN POGANSKI

Prefeito Municipal